
ZARZĄDZENIE NR 818/23 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 12 maja 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie miasta Grajewo 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art.6 ust. 5a, 5aa i 5ab oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), art. 379 ust. 2 i art. 380 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2022, poz. 2556 ze zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków na nieruchomościach położonych na terenie miasta Grajewo. 

§ 2. Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników Urzędu Miasta Grajewo. 

§ 3. Kontrola obejmować będzie: 

1) sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub 
w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych; 

2) stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym 
usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Grajewo; 

3) udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości  nieczystości 
ciekłych w postaci dowodów zapłaty za usługi wywozu nieczystości ciekłych,                wystawionych 
każdorazowo po wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie    Burmistrza Miasta 
Grajewo na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Ustala się wzory dokumentów: 

1) wzór protokołu kontroli, stanowiący załącznik Nr 1 do zarządzenia; 

2) formularz zgłoszenia do ewidencji gminnej zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków, stanowiący załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

§ 5. Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków stanowi 
załącznik nr 3. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta 
 
 

mgr Dariusz Latarowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676DDB60-2619-4338-A93B-1A784676391B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 818/23 

Rady Miasta Grajewo 

z dnia 12 maja 2023 r. 

Dane dotyczące kontroli 

Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli: art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) w związku z art. 379 i 380 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.). 

1. Miejsce kontroli: 

Urząd Miasta w Grajewie / .....................................................................................................................* 

(adres kontrolowanej nieruchomości) 

2. Data przeprowadzenia kontroli: ......................................................................................................... 

3. Pracownik upoważniony do kontroli: (imię i nazwisko, stanowisko) 

1) Pani/Pan ................................................................................................ 

działający na podstawie upoważnienia Burmistrza miasta Grajewo z dnia 
.............................................. 

2) Pani/Pan ................................................................................................ 

działający na podstawie upoważnienia Burmistrza miasta Grajewo z dnia 
.............................................. 

3) Inne osoby obecne podczas kontroli 

................................................................................................................................................................... 

4. Kontrola dotyczy: 

a) Właściciel kontrolowanej nieruchomości 

Pani/Pan ................................................................................................................................................... 

lub 

osoba upoważniona przez Kontrolowanego do reprezentowania go w trakcie kontroli: 

Pani/Pan  ................................................................................................................................................. 

b) Adres kontrolowanej nieruchomości: 

................................................................................................................................................................. 

5. Zakres przedmiotowy kontroli 

Obowiązki właściciela nieruchomości w zakresie gospodarki wodno – ściekowej, w tym: 

1) sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub 
w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych; 

2) stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym 
usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Grajewo; 

3) udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości 
ciekłych w postaci dowodów zapłaty za usługi wywozu nieczystości ciekłych wystawionych każdorazowo 
po wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Burmistrza miasta Grajewo na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

6. Opis stanu faktycznego stwierdzonego w trakcie kontroli: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676DDB60-2619-4338-A93B-1A784676391B. Podpisany Strona 1



a) Nieruchomość jest wyposażona w zbiornik bezodpływowy 

☐ TAK     ☐ NIE 

b) Nieruchomość posiada przydomową oczyszczalnię ścieków 

☐ TAK     ☐ NIE 

7. Zbiornik na nieczystości ciekłe / przydomowa oczyszczalnia ścieków jest zgłoszony/a do ewidencji 
gminnej: 

☐ TAK     ☐ NIE 

8. Za ostatnie 12 miesięcy okazano ............ dowodów ponoszenia opłat, za usługi opróżniania 
zbiorników bezodpływowych, na łączną ilość usuniętych nieczystości wynoszącą .............. m3. 

9. Za ostatnie 24 miesięcy okazano ............. dowodów ponoszenia opłat, za usługi opróżniania 
osadników z przydomowej oczyszczalni ścieków, na łączną ilość usuniętych nieczystości wynoszącą 
............. m3. 

10. Stwierdzone naruszenia i nieprawidłowości: 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

11. Załączniki do protokołu (np. formularz zgłoszenia do ewidencji gminnej zbiornika 
bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków, dokumentacja fotograficzna): 

................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................... 

12. Zastrzeżenia i uwagi do protokołu wraz z uzasadnieniem: 

.................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................Na 
tym protokół zakończono i odczytano. 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

Po odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został podpisany. 

Data i miejsce podpisania protokołu 

............................................................................................................... 

1. ...........................................                                                                  .......................................... 

(podpis Kontrolującego)                                                                         (podpis Kontrolowanego) 

2. .......................................... 

(podpis Kontrolującego) 

Kontrolowany odmówił podpisania protokołu z powodu: 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

Potwierdzam odbiór protokołu kontroli: 

................................................... 

(data i podpis Kontrolowanego) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676DDB60-2619-4338-A93B-1A784676391B. Podpisany Strona 2



*niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676DDB60-2619-4338-A93B-1A784676391B. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 818/23 

Rady Miasta Grajewo 

z dnia 12 maja 2023 r. 

ZGŁOSZENIE EKSPLOATACJI ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH LUB PRZYDOMOWYCH 
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

W związku z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) zgłaszam eksploatację: 

  Dane dotyczą : * 
   □  właściciela 
   □  użytkownika nieruchomości 

 

 
Adres położenia nieruchomości 

 

Numer telefonu kontaktowego 
składającego zgłoszenie 

 

 
Liczba osób zamieszkujących posesję 

 

Budynek podłączony jest 
do miejskiej sieci kanalizacji 

sanitarnej * 

    □     Tak     □     Nie 

DANE TECHNICZNE * 
    □   ZBIORNIKA BEZODPŁYWOWEGO    □    OCZYSZCZALNI 
PRZYDOMOWEJ 

(dotyczy wyłącznie budynków niepodłączonych do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej) 
Rok uruchomienia  

Czas funkcjonowania instalacji  
( cały rok/ okresowo (podać okres)). 

 

Pojemność  (m3) 

urządzenia (zbiornika) 

 

Technologia wykonania 
zbiornika ( kręgi betonowe, metalowy, 

poliestrowy, zalewane betonem etc.) 

 

       Typ przydomowej oczyszczalni, 
miejsce odprowadzania 
oczyszczonych ścieków 

Przepustowość oczyszczalni  
m3/dobę) 

 

Czy jest podpisana umowa z firmą  
na opróżnianie zbiornika 

bezodpływowego / przydomowej 
oczyszczalni ścieków i transport 

 
     □     Tak 

 
  □     Nie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676DDB60-2619-4338-A93B-1A784676391B. Podpisany Strona 1



nieczystości ciekłych * 
Numer i data zawarcia umowy                        

z firmą 

 
 

Nazwa i adres firmy świadczącej 
usługę opróżniania zbiorników 
bezodpływowych/ przydomowej 

oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych 

 

Częstotliwość opróżniania zbiornika 
bezodpływowego/ oczyszczalni 
( np. raz w tygodniu/miesiącu/roku) 

 

Ilość wywiezionych nieczystości 
ciekłych ( m3/tydzień/miesiąc lub rok). 
W przypadku oczyszczalni podać ilość 

wywożonego osadu. 

 

Data ostatniego wywozu nieczystości 
ciekłych 

 

*właściwe zaznaczyć 

  

Podpis ............................................... 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676DDB60-2619-4338-A93B-1A784676391B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 818/23 

Rady Miasta Grajewo 

z dnia 12 maja 2023 r. 

Plan kontroli opróżniania zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz osadników  w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie miasta Grajewo. 

L.p Kontrolowany Liczba 
planowanych 
kontroli 

Termin kontroli Kontrolujący 

1. Właściciele nieruchomości 
położonych przy ulicy: 
Architektów, Budowlana, 
Cudro, Cicha, Działkowa, 
Elewatorska, Ełcka, 
Kolejowa, Konopska, M. 
Konopnickiej, Kopernika, 
Krasickiego, Kwiatowa, 
Lawendowa, Legionistów, 
Łąkowa,  Miła, Perlitza,  
Piaskowa, Piłsudskiego, 
Przemysłowa,   Rumiankowa, 
Sadowa, Spokojna, Stefczyka,  
Stefczyka,  Pilota Kazimierza 
Sztramko,  Św. Jana Pawła II,  
Topolowa, Ułańska,  
Wiórowa, Wojska Polskiego, 
Wrzosowa. 

 
 
 
 
 
 
 
         ok. 162 

 
 
 
 
 
 
 
II/III Kwartał 

2. Właściciele nieruchomości 
położonych przy ulicy: K. 
Baczyńskiego, Brzozowa, 
Gen. Dąbrowskiego, Ełcka, 
Elektryczna, Ekologiczna, 
Geodetów, Grzybowa, 
Jaśminowa, Konopska, 
Konwaliowa, Kościelna, 
Książęca, Kilińskiego, J. 
Kochanowskiego, Kolejowa, 
Konopska, Konstytucji 3-go 
Maja, Kopernika, Koszarowa, 
Kościuszki, Książęca, Leśna,  
 
 
Legionistów,  11-go 
Listopada, Łazienna, Łąkowa, 
Parkowa, Partyzantów, Ks. 
Al. Pęzy,  Piaskowa, 
Piłsudskiego, Pogodna, 
Przekopka, Przemysłowa, 
Rolna, Spokojna, Skośna, 

 
 
 
 
 

ok. 124 

 
 
 
 
 
 
III/IV Kwartał 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
III/IV Kwartał 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Upoważnieni 
pracownicy 
Wydziału 

Gospodarki 
Komunalnej 

 
 
 
 
 
 
 
 

Upoważnieni 
pracownicy 
Wydziału 

Gospodarki 
Komunalnej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Upoważnieni 
pracownicy 
Wydziału 

Gospodarki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676DDB60-2619-4338-A93B-1A784676391B. Podpisany Strona 1



Słowackiego 1, Sosnowa, 
Sportowa, Strażacka, 
Szkolna, Świerkowa, Pilota 
Kazimierza Sztramko, 
Targowa, Wiejska,  
Wilczewo, Wojska Polskiego, 
Wyzwolenia. 

Komunalnej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676DDB60-2619-4338-A93B-1A784676391B. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 3

	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12

	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

